Бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования
Республики Калмыкия «Калмыцкий республиканский институт повышения

квалификации работников образования»

(БУ ДПО РК «КРИПКРО»)

 ПРИКАЗ

от «24 »_09___ 2021г. № _132

Элиста

О мероприятиях в рамках
Недели Учителя

В рамках мероприятий  Неделя Учителя в России, в целях популяризации
профессии учителя и повышения статуса учителя в стране

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить общеинститутский план проведения Недели учителя (приложение
1).

2. Педагогическому персоналу кафедр и отделов  предоставить на согласование
проректорам Мушаевой Б.Н. и Антоновой А.Г. в срок до 1 октября 2021 года:

2.1. План Недели Учителя.
2.2. Кандидатуры учителей для методической копилки в целях обобщения и

представления их опыта на методических семинарах.
3. Проректорам Антоновой А.Г., Мушаевой Б.Н.:

3.1. Обеспечить подготовку и проведение мероприятий согласно приложения 1к
приказу.
3.2. Разработать график проведения мероприятий на 2021-2022 учебный год и
представить на утверждение в срок до 10 октября 2021 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                Ректор                                                                        Л.Д. Мунчинова

Утвержден:
приказом БУ ДПО РК «КРИПКРО»
от «24» _09_ 2021г. № 132__

План проведения Недели учителя

Наименование
мероприятий

Сроки
проведения

ФИО ответственных,
должность

Формат проведения

Флешмоб «Мой
первый Учитель»

4-8 октября Антонова А.Г.,
проректор по УМР;
Бадмаева С.В.,
старший методист

видео в Инстаграмм
«Слово об учителе».
Эстафета начинается
в РИПКРО, далее
подхватывают другие
ОО

Клуб наставников 8 октября Антонова А.Г.,
проректор по УМР

Круглый стол
На базе ЦМППМ в
режиме онлайн-
трансляции

Диалоги об
образовании

ежемесячно Антонова А.Г.,
проректор по УМР
Мушаева Б.Н.,
проректор по НМР

На базе ЦМППМ в
режиме онлайн-
трансляции

Моя методическая
копилка

ежемесячно Антонова А.Г.,
проректор по УМР;
старшие
преподаватели
КРИПКРО

Методический
семинар
в ЦМППМ, в режиме
ВКС